
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado

Via San Martino n° 82
43029 Traversetolo - PR

E-mail:
PEC:
Sito web:

pric819001@istruzione.it
pric819001@pec.istruzione.it
www.ictraversetolo.edu.it

Tel. 0521 842527
Fax 0521 844872

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Determina per L’affidamento Diretto attività ludiche nell’ambito del progetto “Fuori Porta”-
fase estiva

CUP B66D20000200001

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso Pubblico del 10 giugno 2020 del Dipartimento per le politiche per la famiglia per il

finanziamento di progetti di educazione non formale e informale e di attività ludiche per

l’empowerment dell’infanzia e dell'adolescenza “EduCare” volto a promuovere interventi anche

sperimentali e innovativi, mediante proposte progettuali che privilegino attività anche all’aperto e

nell’ambito di centri e campi estivi a favore dei bambini e dei ragazzi; 

VISTO il progetto “Fuori Porta laboratori di apprendimento non formale in natura e in ambiente

digitale” presentato dall’Istituto Comprensivo di Traversetolo; 

VISTO l’Atto di Concessione di un finanziamento massimo di €. 60.000,00; 

VISTA la comunicazione del Dipartimento per le politiche della famiglia di avvenuta registrazione

dell’Atto di concessione all’I.C. di Traversetolo in data 26/03/2021 col visto n. 1163;

VISTA l’esigenza dell’amministrazione scolastica di programmare attività progettuali outdoor che

coinvolgono gli alunni dell’Istituto anche nel mese di giugno; 

VISTO l’art. 44 del D. I. n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 17 del C.I. del 12/02/2021 di approvazione del P.A. 2021; 

CONSIDERATA la necessità di proporre ai ragazzi due giornate ludiche per promuovere la cultura

del gioco come strumento di socializzazione, condivisione e veicolazione di contenuti culturali;

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto; 

VALUTATO positivamente  il preventivo dell’Associazione culturale di promozione sociale

“Comelasfoglia” situata in Strada dei Mercati,12 (PR), titolare di P.I./C.F. 92177300347 che si

occuperà dell'organizzazione e gestione di attività ludiche legate ai giochi in scatola tramite due

operatori; i giochi saranno forniti da Comelasfoglia offrendo una selezione diversificata per target

di età, complessità e approccio al gioco  in modo da proporre attività adattabili al contesto;

VISTA la serietà  e professionalità dell’Associazione individuata;

P
R

IC
81

90
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
14

 -
 1

1/
06

/2
02

1 
- 

62
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it
http://www.ictraversetolo.edu.it


Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

● Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 ● Di procedere, mediante affidamento diretto, come previsto dall’art. 44 del D.I. n. 129 del

28/08/2018;

● Di affidare all’Associazione APS Comelasfoglia il servizio di organizzazione e gestione delle

attività ludiche suindicate; 

● Di determinare in €. 300,00 l’ammontare complessivo del contributo volontario da imputare al

relativo capitolo del Bilancio Scuola P 2.12 – E.F. 2021; 

● Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico pro-tempore

Giordano Mancastroppa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giordano Mancastroppa

P
R

IC
81

90
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
14

 -
 1

1/
06

/2
02

1 
- 

62
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2021-06-18T09:11:57+0200
	MANCASTROPPA GIORDANO




